ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
х. Шакин"__" ____________ 20__ г.

Администрация  Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, в лице главы Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области Александра Игнатьевича Петрова, именуемый далее "Администрация" с одной стороны, и ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем - Претендент, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем   Стороны,   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Для участия в аукционе "__" _____________ 20__ г. по продаже лота  № _______      _____________________________________________________________________________

                                          (наименование объекта)

в обеспечение заключения договора купли-продажи Претендент обязан внести сумму задатка в размере ___________________по следующим реквизитам:  ИНН 3424000105 КПП 342401001 Управление Федерального казначейства по Волгоградской области (Администрация Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района л/с 0529303510) Наименование банка: Отделение Волгоград г. Волгоград БИК 041806001 расчетный счет 403 028 102 000 030 00 320. Назначение платежа: «Задаток для участия 26 ноября 2014 года в  аукционе по продаже  недвижимого имущества: (наименование объекта) (Лот №___), а Администрацию принять задаток в размере _____________________________________________________________________________.

2. Стороны договорились, что оплата задатка подтверждается выпиской банка о зачислении суммы задатка на лицевой счет Отдела не позднее 06 ноября 2014г.

3. В случае не поступления задатка на лицевой счет Администрации в установленный  договором срок Претендент к участию в аукционе не допускается.

4. В случае победы Претендента в аукционе сумма внесенного им задатка засчитывается в сумму оплаты приобретенного имущества.

5. В случае победы Претендента в аукционе задаток не возвращается и перечисляется в доходную часть бюджета, а при уклонении или отказе от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение договора и задаток ему не возвращается.

6. Претенденту, не ставшему победителем в аукционе Администрация обязуется возвратить задаток в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона.

7. Претенденту, не допущенному к участию в аукционе Администрация обязуется возвратить задаток в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.

8. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

9. Споры, возникающие  при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами в судебном порядке по месту нахождения Администрация
10.  Платежные реквизиты, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка Претенденту: __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

	Администрация Шакинского сельского поселения Глава Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

_________________ А. И. Петров                                           м.п.
	Претендент

_____________ (____________)

м.п.